ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BA ĐỘNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND Ba Động, ngày  08  tháng 5 năm 2025
V/v phối hợp hỗ trợ tuyên truyền

thông tin tuyển dụng lao động

Kính gửi:

- Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Trưởng các thôn.

Thực hiện Công văn số 87/PNV ngày 06/5/2025 của Phòng Nội vụ huyện

Ba Tơ về việc phối hợp hỗ trợ tuyên truyền thông tin tuyển dụng lao động; Chủ

tịch UBND xã yêu cầu:

1. Trưởng các thôn

- Tùy vào điều kiện thực tế của thôn, trưởng thôn thực hiện lồng ghép nội

dung thông tin tuyển dụng lao động trong các cuộc họp thôn để nhân dân nắm

thông tin về nhu cầu tuyển dụng lao động của Công ty TNHH Fujikura Automotive

Việt Nam – Chi nhánh Quảng Ngãi (Có bản chụp văn bản kèm);

- Thực hiện thống kê số lao động nằm trong độ tuổi lao động từ 18-40 tuổi

của thôn có nhu cầu tìm kiếm việc làm. Báo cáo số liệu về UBND xã (qua công

chức Văn hóa – Xã hội) tổng hợp khi có lực lượng lao động đăng ký vào các vị trí

tuyển dụng.

2. Công chức Văn hóa - Xã hội xã

- Phối hợp cùng các ban, ngành có liên quan và trưởng các thôn hướng dẫn,

thông tin chi tiết nội dung về nhu cầu tuyển dụng lao động;

- Thực hiện tuyên truyền nội dung tuyển dụng trên đài truyền thanh xã, trang

thông tin điện tử của xã về vị trí tuyển dụng, số lượng tuyển dụng, thời gian tiếp

nhận hồ sơ (Có bản chụp văn bản kèm theo).

3. Đài truyền thanh xã

Thực hiện tuyên truyền và phát sóng nội dung nhu cầu tuyển dụng lao động

của Công ty TNHH Fujikura Automotive Việt Nam – Chi nhánh Quảng Ngãi (Có

bản chụp văn bản kèm) trên đài phát thanh xã vào các ngày thứ 2,4,6 (lịch phát

sóng vào lúc 16 giờ 30 phút các ngày) để nhân dân có nhu cầu tìm kiếm việc làm

biết tham gia.

4. Đề nghị Mặt trận và các Tổ chức Chính trị - Xã hội xã

Căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ của ngành thực hiện vận động, tuyên

truyền người lao động trong độ tuổi lao động tại các thôn có nhu cầu tìm kiếm việc

làm tra cứu thông tin nhu cầu tìm việc tại Công ty TNHH Fujikura Automotive

Việt Nam – Chi nhánh Quảng Ngãi (Có bản chụp văn bản kèm). Đồng thời, chỉ

đạo các chi hội đoàn thể thôn (Nông dân, Phụ nữ, Cựu chiến binh, Đoàn Thanh

niên ) tuyên truyền, vận động người lao động của thôn tham gia tìm việc nếu có

nhu cầu.

Đề nghị các ban, ngành có liên quan và trưởng các thôn quan tâm, phối hợp

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng Nội vụ huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VT, VHXH (Thủy).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Thị Phúc Diệp

		2025-05-08T11:12:31+0700

		2025-05-08T13:59:33+0700

		2025-05-08T13:59:33+0700